NAVOD K OBSLUZE
PUVODNI

HOBLOVKA S PROTAHEM
PT-250/230 V

PT-250230



Vazeny zakazniku, dékujeme Vam za zakoupeni produktu uni-max.
NaSe spole€nost je pfipravena Vam poskytnout své sluzby — nez vyrobek zakoupite, pfi koupi i po
zakoupeni. V pfipadé jakychkoliv dotazt, navrh( &i doporu€eni kontaktujte naSe obchodni misto.
Vynasnazime se Vas navrh zvazit a reagovat v ramci moznosti.

Prvni pouziti zafizeni je ve smyslu tohoto navodu pravnim krokem, kterym
uzivatel svou svobodnou viili stvrzuje, Ze tento navod radné prostudoval, zcela
pochopil jeho smysl a seznamil se vSemi riziky.

POZOR! Nepokousejte se uvést (popf. pouzivat) zafizeni dfive, nez se seznamite s celym navodem
k obsluze. Navod uschovejte pro pristi pouziti.

Pozornost je tieba vénovat zejména pokynum tykajicich se bezpec¢nosti prace. Nedodrzeni nebo
nepiesné provadéni téchto pokyni muize byt pfi¢inou urazu vlastni osoby nebo osob jinych,
popripadé muze dojit k poskozeni zafizeni nebo zpracovavaného materialu.

Dbejte zejména bezpecnostnich instrukci uvedenych na stitcich, kterymi je zafizeni opatfeno. Tyto
stitky neodstranujte, ani neposkozuijte.

Pro usnadnéni pfipadné komunikace si zde opiste
Cislo faktury popf. kupniho dokladu.

POPIS

Masivni konstrukce stroje s odklopnymi litinovymi stoly garantuje vysokou pevnost a trvanlivost celého
zafizeni

TECHNICKA DATA

Max. vySka protahu
Délka stolu hoblovky ..
Délka stolu protahu .......
Prdmér nozové hlavy ....

Pocet nozl........c.coveee.
Otacky nozové hlavy ..
LY = U] oY= o] o] -1 o T [PPSR
MaX UDEI NODIOVKY ...t b e n e e n e s nn e nne e
Prdmér saciho hrdla...
Rozméry (d x § x v)....
[ L0 Lo 10 To XS] PP PP P TP PP TP P PO TP PP PP P PPPPPTPPPPPPTN 195 kg
Spravnost textu, grafli a Udaju se vaze na dobu tisku. V zajmu neustélého zlepSovani nasich vyrobku
mze bez predchoziho upozornéni dojit ke zméné technickych udaja.

Hladina akustického tlaku naprazdno: Lpt=74,2dB
Hladina akustického tlaku pfi zatiZeni: Lpt=85,9dB
Hladina akustického vykonu naprazdno: Lw =87 dB

Hladina akustického vykonu pfi zatizeni: Lw =92,3dB



BEZPECNOSTNi OPATRENI

Zafizeni mlze obsluhovat pouze osoba starsi 18 let, fadné zpusobila, poucena a proskolena ze
zasad bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci.

Pracovisté doporucujeme vybavit tabulkami se zasadami bezpe¢né prace:

e ,Piedchazej Grazim“ —- DREVOOBRABECI STROJE.

Samolepici znacky umistéte na plochach zarizeni, které jsou za kazdych okolnosti viditelné pro
obsluhu stroje prfed uvedenim do chodu i béhem ného.

Typovy §titek na vaSem naradi mize obsahovat symboly. Ty pfedstavuji dulezité informace o vyrobku

ngbo pokyny k jeho pouziti.

‘Sj Pouzivejte chrani¢e sluchu, ochranné
bryle, respiratory,pfilbu

Pouzivejte ochranné rukavice
Prectéte si navod

Nepouzivejte pfi desti nebo ve vihkém
prostiedi!

P> >@e

Naradi vzdy odpojte ze sité pfi
sefizovani, vyméne prislusenstvi, ¢isténi,
udrzbé a pokud naradi nepouzivate.
VAROVANI: Pohyblivé &asti mohou

zpUsobit uraz rozdrcenim a fezna
poranéni.

> P

Nedotykejte se nozu dfive, nez je naradi
odpojeno od napdjeni a noZe se Uplné
zastavi.

®

TFida ochrany | (uzemnéni)

Kﬂboly pouzivané v téchto instrukcich

Pozor!

|
== QOchrana zivotniho prostredi
Nevyhazujte elektronaradi do domovniho
odpadu. Zafizeni odevzdejte k recyklaci. V
pfipadé dotazl kontaktujte pfislusny Gfad nebo
prodejce.

€ V souladu s pfislusnou legislativou a
bezpe€nostnimi standardy.

Pozor!

Pozor na zpétny raz!

G Pouze pro pouziti vevnitf!

Tt VyZaduje se nebo doporu€uje odsavani
prachu

o
m VAROVANI NEBEZPECI PRI ZVEDANI
Pokud bude toto nafadi zvedat jedna osoba,
muze dojit ke zranéni
Pro pfesun nebo zvedani pouzijte pomoc
VAROVANI: Tento vyrobek je t&Zky a
doporucuje se, aby toto naradi sestavili dva
lidé.

Oznacuje nebezpeci zranéni nebo velké materialni Skody.

AObecné

o Igelitové sacky pouzité v obalu mohou byt nebezpecné pro déti a zvifata.
e Seznamte se s timto zafizenim, jeho ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a moznymi riziky

spojenymi s jeho nespravnym uzivanim.

» Zajistéte, aby uzivatel zafizeni byl peclivé seznamen s ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a

moznymi nebezpecimi, plynoucimi z jeho uzivani.



e Dbejte vzdy bezpe€nostnich instrukci uvedenych na S$titcich. Tyto Stitky neodstranujte, ani
neposkozujte. V pfipadé poSkozeni nebo necitelnosti Stitku kontaktujte dodavatele.

o Udrzujte pracovisté v porfadku a Cistoté. Neporadek v pracovnim prostoru maze zplsobit nehodu.

» Nikdy nepracuijte ve stisnénych nebo Spatné osvétlenych prostorach. Vzdy zkontrolujte, zda je podlaha
stabilni a zda je dobry pfistup k praci. Vzdy udrzujte stabilni postoj.

» Neustale sledujte postup prace, a pouzivejte vSechny smysly. Nepokracujte v praci pokud se na ni
nemuzete plné soustiedit.

¢ O své naradi pecujte a udrzujte je Gisté.

¢ Rukojeti a ovladaci prvky udrzujte suché a beze stop oleju a tuku.

e Zabrarite pFistupu, zvifat, déti a nepovolanych osob.

¢ Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovniho prostoru.

» Nikdy neponechejte za provozu zafizeni bez dozoru.

o Nepouzivejte zafizeni pro jiny Ucel, nez ke kterému je ur¢eno.

e Pri praci pouzivejte osobni ochranné pracovni prostfedky (napf. bryle, chrani¢e sluchu, respirator,
bezpecnostni obuv, apod.).

* Neprepinejte se, pouzivejte vzdy obé ruce.

e Se zafizenim nepracujte pod vlivem alkoholu a omamnych latek.

o Trpite-li zavratémi, oslabenim nebo mdlobami, se zafizenim nepracuijte.

« Jakékoli Upravy zafizeni nejsou povoleny. NEPOUZIVEJTE v pFipadé, Ze zjistite ohnuti, prasklinu nebo
jiné poSkozeni.

* Nikdy neprovadéjte udrzbu zafizeni za provozu.

* Objevi-li se neobvykly zvuk nebo jiny neobvykly jev, okamzité stroj zastavte a preruste praci.

o Kli¢e a Sroubovaky vzdy po pouziti odstrarite ze stroje.

o Pfed pouzitim stroje zkontrolujte, jsou-li pevné dotaZeny vSechny Srouby.

o Zajistéte spravnou udrzbu stroje. Pfed pouzitim zkontrolujte, zda u stroje nedoslo k poSkozeni.

o PFi udrzbé a opravé pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

o Pouziti pfidavnych zafizeni nebo pfislu§enstvi nedoporu¢enych dodavatelem muze vést ke zranénim.

o Pro konkrétni praci zvolte vhodné zafizeni. Nesnazte se pretézovat pfistroje i pFisluSenstvi s malym
vykonem a pouzivat je pro préaci, ktera vyzaduje vétsi strojni zafizeni.

e Zafizeni nepretézujte. Praci odméfujte tak, aby mohlo bez namahy pracovat optimalni rychlosti. Na
poskozeni zplsobené pretizenim se nevztahuje zaruka.

o Chrante zafizeni pfed nadmeérnou teplotou a slunec¢nim zarenim.

e Zafizeni neni uréeno pro praci pod vodou, ani ve vihkém prostiedi.

o Pokud zafizeni delSi dobu nepouzivate, uloZte ho na suchém uzam&eném misté mimo dosah déti.

e Pfed spusténim nafadi zkontrolujte vS8echny bezpefnostni prvky, zda pracuji hladce a ucinné.
PFesvédcte se, zda vSechny pohyblivé dily jsou v dobrém stavu.

» Zkontrolujte, zda nékteré dily nejsou prasklé nebo zadfené, pfesvédcte se, Ze vSechny dily jsou spravné
nasazené. Kontrolujte i vSechny dal$i podminky, které mohou ovlivnit funkci naradi.

¢ Pokud neni jinak uvedeno v tomto navodu, je nutné poSkozené dily a bezpe€nostni prvky opravit nebo
vymeénit.

A Sestavy

e Nepouzivejte zatizeni, dokud neni kompletné sestaveno podle pokynt manualu.

A Elektrické zarizeni

o Pfi pouzivani elektrického naradi je vzdy tfeba dodrzovat zakladni bezpe€nostni opatfeni vcetné
nasledujicich za u€¢elem omezeni rizika vzniku pozaru, Urazu elektrickym proudem a zranéni osob. Pfed
uvedenim tohoto vyrobku do &innosti si tyto pokyny prectéte a zapamatuijte.

e Ubezpecte se, ze zastrCka je zapojena do spravné jiSténé zasuvky. Napéti sité musi byt shodné
s napétim uvedenym na $titku, aby nedoSlo k pfehfati a spaleni motoru nebo naopak nedostatenému
vykonu.

e Pfed zapojenim do sité se presvédcte, ze vypina€ je v poloze OFF (vypnuto). Pokud zafizeni nema
hlavni vypina¢ slouzi misto néj vidlice. Po skon&eni prace vytahnéte vidlici sitového pfivodu ze zasuvky.



« Elektrické pfistroje nikdy nepfenaSejte za kabel. Kabel nepouzivejte k vytazeni zastr¢ky ze zasuvky.

» Chrante pfivodni kabel pfed vysokymi teplotami, olejem, rozpoustédly a ostrymi hranami.

» Pravidelné kontrolujte kabel a v pfipadé poSkozeni jej nechte opravit u odbornika. Pravidelné kontrolujte
prodluzovaci kabely a v pfipadé poskozeni je vymérite.

o \/ pfipadé potfeby pouzivejte vzdy kvalitni prodluzovaci kabel odpovidajici vykonem, zcela odvinuty.
Pravidelné ho kontrolujte na poSkozeni. Vadny kabel je nutno vyménit nebo opravit.

» Pfed zapoCetim udrzby, montaze, vymény dill, ¢i podobné €innosti vypnéte hlavni vypina¢ a vytahnéte
zastréku ze zasuvky.

e Dejte pozor, aby nedoSlo k samovolnému spusténi zafizeni. Prsty neméjte v blizkosti spoustéciho
mechanismu, dokud neni bezpodmine¢né nutné.

» Neprovozujte ve vybusném prostiedi (pfi lakovani, pfi praci s kapalnymi hoflavinami atd.)

» Nepouzivejte ve vihkém prostredi, nebo pokud je zafizeni mokré. Elektricka vyzbroj je konstruovana pro
pouziti v normalnim prostfedi s teplotami +5 az +40 °C, s relativni vihkosti neprekracujici 50 % pfi
teploté + 40°C.

o Elektricka zafizeni podléhaiji pravidelnym revizim ve stanovenych |hatach.

A Rotaéni nastroje

¢ VZdy méjte na sobé vhodny odév (Napf. nenoste volné ¢asti odévu, kravaty &i Sperky, dlouhé viasy
svazujte dozadu, chrarite si nohy a nenoste obnoSenou obuv. Rukavy koSil si zapnéte nebo vyhrrite).
Nebezpeci zachyceni a namotani rotujicimi ¢astmi.

o Neodstrafiujte ochranné kryty a dbejte, aby byla vzdy dosazena maximalni ochrana obsluhy.

e Béhem prace se vyvarujte kontaktu s pohybujicimi se dily. Udrzujte ruce mimo dosah rotujicich dild.

A Hoblovani a protahovani

Dbejte na spravné sefizeni nozu.

Pravidelné kontrolujte funkénost zafizeni proti zpétnému razu.

Dbejte na spravny smeér posuvu materialu proti sméru otaceni nozové hlavy.

Pred uvedenim stroje do provozu provedte odkonzervovani povrchu pracovni desky (asti, po kterych je
s materidlem manipulovano) napf. benzinovym cisti¢em a pod., otfete do sucha .Nasledné naneste na
ocistény povrch pracovni desky vhodny pfipravek ke snizeni tfeni (mydlo nebo nabytkovou lesténku).
Vyhnéte se opracovani pfili§ zakfivenych kusu.

PFi praci na hoblovce a protahu musi pracovnik nosit kratkou zesilenou zastéru a bezpe¢nostni ochranné
bryle. Je vhodné pouzivat odpovidajici ochranu sluchu a doporu¢enou pracovni obuv.

Je zakazano pouzivat pracovni plast’!

Se strojem mUze pracovat pouze pracovnik s kvalifikaci pro préaci se difevem (nebo pracovnik zaskoleny
timto pracovnikem). Pracovnik je povinen dodrZzovat v§echny bezpeénostni pfedpisy a nafizeni platné v
jeho zemi.

MONTAZ

e Nez vyhodite obal od pfistroje, zkontrolujte, zda v ném nezUlstaly néjaké soucastky. Pokud ano,

vyhledejte si dil v seznamu dilG nebo na schématu sestaveni a pfislusny dil nainstalujte.

e Stroj je dodavan smontovany, upevnény ¢tyfmi Srouby k dfevéné paleté, pristupnymi po sejmuti

bocnich krytd.

Ustaveni

e Vyberte vhodné misto v dilné s ohledem na predpokladanou maximalni délku zpracovavaného
materialu.

o Sejméte stroj z palety. K manipulaci pouZzijte dvou tramku nebo profild, protazenych pod stolem protahu.
Ocelové profily a zvedaci lano vhodné vypodlozte proti styku "kov na kov". Nezvedejte za desky
hoblovaciho stolu!

¢ Ustavte na pevny a rovny podklad. Doporu€ujeme stroj ukotvit. Vyrovnejte pomoci libely.



» Kovové povrchy jsou z vyroby oSetfeny konzervaénim filmem, ktery je mozno ponechat. Kluzné plochy
oSetfete plastickym mazivem.

Uvedeni do provozu

» Zkontrolujte funk&nost a hladky chod pohyblivych ¢asti a dotazeni spojd.

» Zkontrolujte, pfipadné nastavte napéti klinového femenu.

» Zkontrolujte, pfipadné sefidte nastaveni hoblovacich stoli (rovnobé&znost, poloha vi¢i obalce britd)
« Zkontrolujte stav, upnuti a polohu nozi. P¥ipadné upravte nebo vymérite (viz kap. Udrzba).

¢ Upevnéte vodici liStu a ochranny kryt; je mozné nastaveni pro pravou i levou ruku.

Pripojeni k el. siti

« Pfipojte kabelem, odpovidajicim napdjeni a pfikonu stroje. Trvalé pFipojeni smi provést pouze osoba
znala s vyssi kvalifikaci (vyhl. 50, § 6).

¢ Pouzijte napajeci kabel 1,5 mm2 (min.) Se zesilenou izolaci (napf. HO7). Pokud délka kabelu od zdroje
ke stroji pfesahuje 10 metrd, pouzijte kabel o priiméru 2,5 mm2 (min). Interni pfipojeni (motor, spinac,
civka atd.) jsou zapojeny z vyroby.

JEDNOFAZOVE PRIPOJENI 230 V: Toto pfipojeni by mélo byt provedeno pomoci 3Zilového kabelu a
standardni 16A dvoupdlové + zemnici zastréky. Pro napajeni jsou k dispozici dva vodic¢e (L1, L2) a tfeti
(Zluty / zeleny) musi byt pfipojen k zemi.

Odsavani

e Odsavaci zafizeni musi zajistit rychlost vzduchu min. 20 m/s v prafezu hrdla.

o Instalaci provedte s ohledem na zménu polohy lapae v rezimu hoblovani/protahovani.

OBSLUHA

U obsluhy se pfedpokladaji znalosti v oboru prace se dfevem.

Popis ¢asti stroje:

Upinaci Sroub hoblovaciho stolu 7  Ochranny kryt vietene
Odsavaci hrdlo 8 Nastaveni vysky protahu
Paka pfisuvu 9  Stul protahu

Odebiraci deska hoblovaciho stolu 10  Spinac¢ on/off/stop

Vodici pravitko 11  Sefizovaci Srouby hoblovacich stoll

o g b~ W N P

Podavaci deska hoblovaciho stolu 12  Zamky hoblovacich stol(



Hoblovani

» Nastavte stroj do polohy pro hoblovani (levy obrazek), Upevnéte desky zamky 12.

e Sefizovacimi Srouby 11 nastavte odebiraci desku 4 do roviny s obalkou bfitd vietene, podavaci desku 6
na hloubku pozadovaného odbéru.

» Dle potfeby nastavte vodici liStu 5.

e Ochranny kryt nastavte podle $itky hoblovaného materidlu tak, aby zakryval volnou §itku hlavy s
mezerou ~5 mm. Nikdy nepracujte bez krytu! (a vzdy budte "ve stfehu", u dfevoobrabécich stroju neni
té "bezpecnosti" nikdy dost ;-).

e Pro hoblovani kratkych, tenkych nebo Uzkych materialli, které se obtizné vedou, se pouZivaji rGzné
pfipravky. Pouzivejte jen pfipravk( bezpeénych, zhotovenych s rozmyslem, nikoli "rychld" provizoria.

» Pfed spusténim stroje zapnéte odsavani.

Hoblovani uzkych obrobku

Pfi hoblovani uzkych kust nastavte kryt noze tak, aby
vzdalenost mezi obrobkem a krytem noze byla
maximalné 5 mm. Poté zapnéte stroj a tlaCte material
proti nozi (mezi kryt noze a pravitko).




Hoblovani pomoci naklonéného pravitka

Kdyz jsou malé kliky uvolnéné (je nastavena poloha
90°), zkontrolujte Uhel podéiného pravitka, malé kliky
znovu utahnéte a zapnéte stroj. Tlacte hranu
obrobku dopfedu a proti vodicimu pravitku.

Hoblovani obrobkii s malou tloustkou

VAROVANI! Pfi nespravném vedeni obrobku podél
voditka existuje nebezpedi poranéni.

Pouzijte dfevéné pravitko vyrobené svépomoci.
PFipevnéte jej na kovové pravitko (napfiklad dvéma
Sroubovymi svérkami).

Protahovani / tloustkovani

» Nastavte stroj do polohy pro protahovani (pravy obrazek popisu stroje).

e Pakou 3 vypnéte pfisuv (smérem dold)

o Uvolnéte upinaci Sroub 1.

» Koleckem 8 nastavte vysku protahovaciho stolu dle vy$ky materialu a poZzadovaného ubéru (maximalné
2,5 mm).

o Utahnéte upinaci Sroub 1.

« Pfi hoblovani smolného dfeva lehce pokryjte stll parafinem nebo speciélnim pFipravkem.

o Pfi praci s dlouhym materidlem je nutno zajistit jeho
podpirani na obou stranach.

e Zapnéte odsavani, spustte stroj.

o VlozZte material a spust'te pfisuv pakou 3.

o Obrobky s odliSné tvarovanymi konci musi byt vzdy
zasunuty SirSim koncem.

Pracovni poloha

Pri protahovani stljte pfed hoblovacim stolem a na té
stranég, kde je ru¢ni kolo (pro zvedani tloustkovaciho
stolu).




cszfm; nastrojem pro tento stroj jsou noze HSS 250 x 30 x 3 mm a musi splfiovat pozadavky normy
EN847-1.

Vyména a sefizeni nozi

VAROVANI! Pfed jakymkoli nastavenim odpojte stroj od sité.
Pfed vyménou nozl odklopte hoblovaci stoly.

Uvolnéte pét Sroubu (4) klicem.

Silou pruziny (1) se nliz (2) automaticky vysune.

Sejméte n(z a odistéte dosedaci plochu.

Novy nuz peclivé olistéte.

Vlozte novy nliz zaSroubovanim péti Sroubt (4) tak, aby

prodlouzeni noze nad povrch bylo maximalné 1,1 mm.

Vyrobce doporucuje vysku od 0,7 do 0,8 mm na obou
koncich nozZe.

Poté utahnéte stlaCovaci klin péti Srouby.

Po dokonéeni v§ech vySe uvedenych krokt nezapomerite zkontrolovat, zda je vSech pét Sroubl na
spravném misté, upevnéte v§echny ochranné kryty a poté spustte stroj stisknutim tla¢itka ,ON“.

VAROVANI! NepouZzivejte noZe o $ifce mensi nez 17 mm.
Jejich upevnovaci plocha je pfilis mala.

SCHEMA EL. ZAPOJENI

230V ¥

H—
I
1|

UDRZBA

Naradi udrzujte vzdy v Cistoté. Necdistoty, které vniknou do mechanizmu nafadi mohou zpUsobit
poskozeni naradi.

Na ¢isténi nepouzivejte agresivni Cistici prostfedky a rozpoustédia.

Plastové dily doporu€ujeme otfit hadfikem navihéenym v mydlové vodé.

Kovové povrchy oSetfete hadrem navihéenym v petroleji.

Nepouzivané zafizeni uskladnéte nakonzervované na suchém misté, kde nebude korodovat.
Veskeré udrzbové prace je nutno vykonavat pouze kdyz. je zasuvka vytazena ze sité.

Udrzujte téleso ventilatoru Cisté, aby bylo zajiSténo Fadné chlazeni motoru.



o VeSkeré udrzbarské prace smi vykonavat pouze odborny personal.

e Pro opravy pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

VAROVANI! Pred provadénim jakékoli Gdrzby nebo oprav odpojte stroj od sit&. Vypnéte stroj a
zablokujte hlavni vypinac.

Mazani

Stroj je mazan z vyroby.

Elektromotor je v zasadé bezudrzbovy (utésnéna loziska).

Hridele hoblovky / tlouStkovace jsou uloZzeny v bezudrzbovych zapouzdfenych lozZiscich.

Stroj by mél byt €istén jednou tydné nebo po intenzivnim pouzivani.

Podavaci valecky na dfevo pro tloustkovani maji tendenci se znecistovat pfi praci s pryskyficnym
dfevem nebo topolem. Tato a loZiskova télesa by méla byt udrzovana v Cistoté.

Povrch stolu by mél byt pravidelné nastfikan pfipravkem pro zlep$eni prokluzu nebo klouzani, aby se
zlepSilo klouzani obrobkd.

Vedeni loze valcového tloustkovaciho stroje a zdvihaci stojan by mély byt vycistény a potazeny
pfipravkem pro zvySeni skluzu.

Nedoporuéujeme pouzivat pfili§ mastné vyrobky, které maji tendenci se slu¢ovat s dfevénym prachem a
vytvrzovat pohyby.

Ploché srovnavaci stoly

Ke kontrole a sefizeni stolll je zapotfebi ocelové pravidlo 1 metr.

Mirné povolte upeviiovaci Srouby stolu, ktery neni spravné nastaveny. Mirnym poklepanim na horni
nebo dolni &ast stolu ziskate spravnou pficnou a podélnou polohu vzhledem k hrideli.

Moznost nastaveni je dana sadou otvorl pro Srouby v podvozku (stdl zGstava po kazdém nastaveni
stabilni, aby bylo mozné pomoci pravitka zkontrolovat geometrickou polohu ve vztahu k druhému stolu.
Ujistéte se, Ze mezera mezi stoly a hfideli je na obou koncich stejna.

Po nastaveni pevné utahnéte.

Poznamka:

Pri veSkerém sefizovani je bezpodmineéné nutné, aby stroj, vesSkeré sefizovaci a dosedaci
plochy byly naprosto zbaveny od necistot, zbytkii pilin a prachu.

ZAVADY A OPRAVY

Pokud provozujete stroj spravné a pravidelné provadite naleZitou udrzbu, neméla by nastat zavada.
V pfipadé, Ze se piliny drZi na noZzovém valci nebo je odsavaci hadice zaplnéna, vypnéte pied
zahajenim oprav elektromotor, jinak by mohlo dojit k poSkozeni nebo Urazu.

. Pokud se obrobek zasekne, okamzité vypnéte elektromotor - obrobek okamzité vyjméte.
. Stroj vykazuje zvySené vibrace - zkontrolujte jeho stabilitu, upevnéni nebo vyvazeni nastroja.
. Stroj nefunguje - zkontrolujte elektrickou instalaci a pfipojeni k siti.
e  Tloustkovaci stll se pohybuje jen s obtizemi - uvolnéte upinaci paku stolu.
e Vykon stroje je nedostatecny - noze jsou tupé.
Je nastavena prili$ silna tfiska - obsluha ji musi upravit podle $ifky a tvrdosti dfeva.
e  Tloustkovaci stll neni Cisty - klinovy femen noZzového bloku neni dobfe utazen.
. Elektromotor nema dostate¢ny vykon - je nutné pfivolat kvalifikovaného elektrikare.
. Stroj vibruje - noze jsou tupé nebo nespravné sefizené.
noze nemaji stejnou Sirku.
stroj byl instalovan na nerovném povrchu.

e  Tloustkovani neni na stroji mozné - pfili§ velky ubér byl nastaven.



tloustkovaci stal neni Cisty.
. Obrobek nedoseda na zadni stll - nespravné nastaveni nozl nebo zadniho stolu.

. Nerovnost na konci obrobku - nerovny povrch pro hoblovani.
nespravné nastavené noze nebo stoly.
nespravné tlaceni nebo vedeni obrobku pfi hoblovani.

LIKVIDACE

Po skonéeni Zivotnosti vyrobku je nutné pfi likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou
legislativou. Vyrobek se sklada z kovovych a plastovych &asti, které jsou po roztfidéni samostatné
recyklovatelné.

1. Demontujte v§echny dily stroje.

2. Dily roztfidte dle tfid odpadu (kovy, pryz, plasty apod.).

Vytfidény material odevzdejte k dal§imu vyuziti.

3. Elektroodpad (pouzité elektrické ruéni naradi, elektromotory, nabijeci zdroje, elektronika, akumulatory,
baterie...).

Vazeny zakazniku z hlediska platnych predpisi o odpadech se v pfipadé elekiroodpadu jedna o
nebezpecny odpad, jehoz likvidace podléha zvliastnimu rezimu.

Je zakazano vhazovat elektroodpad do nadob uréenych pro sbér komunalniho odpadu.

Je téZ mozné pfristroj odevzdat do sbérnych mist elektroodpadu. Informace o mistech sbéru obdrzite na
zastupitelstvu obce nebo na Internetu.

UPOZORNENI

Pokud dojde k poruSe, zaSlete pfistroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratSim
terminu. Struény popis zavady zkrati jeji hledani a dobu opravy. V zaruéni dobé k pfistroji pfilozte zaruéni
list a doklad o koupi. Také po uplynuti zaruéni doby jsme tu pro Vas a pfipadné opravy provedeme za
pFiznivé ceny.

Abyste zabranili poSkozeni pfistroje pfi pfepraveé, bezpecné jej zabalte nebo pouzijte originalni obal. Za
poSkozeni pfi pfepravé neneseme odpovédnost a pfi reklamaci u pfepravni sluzby zalezi na urovni baleni
a zabezpeceni proti poSkozeni.

Pozn.: Vyobrazeni se mlze lisit od dodaného vyrobku, stejné jako se muze lisit rozsah a typ dodaného
pfisluSenstvi. Je to dusledek vyvoje a takové varianty ovSem nemaji zadny vliv na spravnou funkci
vyrobku.



ROZKRESLENI DiLU

614
128 j12e

A2
113 | s07
126 <553

615
UL ﬁ 540
117




Poz. Nazev s Poz. Nazev 5
1 Skiin 2 505 Matice M10 8
2 Pfiruba 1 506 Sroub M5x12 5
3 Krytka 2 507 Sroub M5x15 4
4 Kryt 1 508 Sroub M8x18 4
5 Prichodka 1 509 Matice M8
6 Pfiruba 1 510 Podlozka 5
7 Nosnik 1 511 Podlozka 8
8 Sefizovaci §roub 1 512 Sroub M8x25
9 Matice M8 2 513 Pruzna podlozka 8
10 Pajistny Sroub 1 5ill5) Pruzna podlozka 10
11 Nozka 4 534 Sroub M6x10
49 Sestava desky 1 537 Pruzna podlozka 5
50 Sloupek 1 538 Sroub M6%25 3
51 Konzola 1 540 Matice M6
52 Ptiruba 1 545 Sroub M10x16 6
53 Sestava prevodu 1 546 Sroub M8x30 8
54 Vodici tys 1 547 Sroub M8x10 1
55 PFiruba 1 548 Sroub M8x25 4
56 PFiruba 1 549 Sroub M6x40 1
57 Sestava upinaci paky 1 550 Sroub M5%16 2
58 Sestava kole¢ka 1 551 Sroub M4x16 2
59 Krouzek 1 552 Matice M12 2
60 Ryska 1 553 Matice M6
61 Stupnice 1 554 Pero 5x16 1
62 Podlozka 1 555 Maznice 1
63 Deska stolu 1 556 O-krouzek 1
64 Vodici lista 1 557 Kul€kové lozisko 2
65 Vodici lista 1 558 Kul€kové lozisko 2
66 Skfin 1 559 Sroub M6%65 2
67 Ozubené kolo 1 560 Matice M10
68 Vodici $roub 1 561 Kolik 5x30 1
69 Snekovy hfidel 1 562 Pojistny krouzek 10 1
70 Podlozka 1 563 Pojistny krouzek 18 1
71 Pojistny krouzek 1 564 Sroub M5x16 2
72 Hridel 1 572 Paka 1
73 Upinaci Sroub 1 586 Klinovy femen 1
110 Kryt 1 597 Sroub M5x8 2
111 Konzola 1 598 Podlozka 5 1
112 Svornik 1 599 Motor 1
113 Svornik 1 605 Sroub M8x25 4
114 Remenice 1 606 Sroub M6x45 1
126 Spinag 1 607 Sroub M6x45 1
128 PruZina 2 612 Kolik 4x15 1
131 Madlo 1 614 Pojistny krouzek 6 2
132 Ruéni kole¢ko 1 615 Matice M6 1
500 Kolik 3,2x30 2 700 Sestava skiiné 1
501 Sroub M10x16 1 703 Sestava stolu 1
502 Podlozka 10 707 Sestava krytu 1







Poz. Nazev s Poz. Nazev ks
12 Ram 1 125 Konzola 1
13 Réam 1 129 Sroub M8x30 4
14 Konzola 1 509 Matice M8
15 Konzola 1 510 Podlozka 5
16 Zamek 1 511 Podlozka 8
17 Zamek 1 512 Sroub M8x25
18 Podavaci deska 1 513 Pruzna podlozka 8
19 Odebiraci deska 1 514 Sroub M10x25 4
20 Hridel 2 515 Pruzna podlozka 10
21 Podlozka 2 516 Sroub M10x40 2
22 Upinaci paka 2 517 Kolik 8x30 2
23 Excentr 2 518 Sroub M6%35 4
24 Kolik 3 519 Sroub M8x12 2
25 Paka 5 520 Sroub M6%16 1
26 Osa 1 521 Matice M16 4
27 Osa 2 522 PodloZzka 16 2
28 Matice M12 4 523 Pojistny krouzek 15 4
30 Ryska 1 525 Kolik 5x16 1
31 Knoflik 1 526 Sroub M6x16 20
32 Lista 1 527 Kolik 8x10 2
33 Stupnice 1 528 Sroub M4x6 2
34 Sroub 3 535 Sroub M8x30
35 Sroub M12x70 2 536 Sroub M5x12
97 Sestava vodici listy 1 537 Pruzna podlozka 5
98 Sestava ochranného krytu 1 572 Paka 2
99 Lista 1 584 Sroub 2

100 Konzola 1 585 Podlozka 2
101 Vodici deska 1 587 Podlozka 10 2
102 Voditko 1 588 Sroub M6%16 4
103 Voditko 1 589 Sroub M5x40 1
104 PFiruba 1 590 Sroub M5x40 4
105 Patka 2 591 Matice M8 4
106 Voditko 1 592 Matice M5 4
107 Voditko 1 595 Sroub M8x16 4
108 Upinaci $roub 1 596 Sroub M6x10 6
109 Sroub 2 600 Spinad 1
115 Rameno 1 601 Nyt 3x5 2
116 Upinaci $roub 1 608 Sroub M5x45 2
117 Upinaci $roub 1 616 Sroub M5x8 2
118 Upinaci Sroub 1 617 Matice M12 1
119 Podpéra 1 619 Paka 1
120 Podlozka 1 620 Kolik 6x20 1
121 Kryt 1 621 Krytka 1
122 Voditko 1 701 Sestava desky 1
123 Podlozka 1 706 Sestava krytu 1
124 Patka 2







Poz. Nazev ks Poz. Nazev ks
36 Sestava vietene 1 530 Kuli¢kové loZisko 2
37 Konzola 2 531 Pero 8x20 1
38 Remenice 1 532 Pgjistny krouzek 30 1
39 LiSta 1 533 Pojistny krouzek 62 4
40 Vieteno 1 534 Sroub M6%10
41 Ligta 4 535 Sroub M8x30
42 NGz 4 536 Sroub M5x12
43 Pruzina 8 537 Pruzna podlozka 5
44 Lapad tfisek 1 539 Sroub M6%15 6
45 Saci hrdlo 1 540 Matice M6
46 Zarazka 1 541 Sroub M3x10 2
47 Clona 1 542 Silentblok 2
48 Sroub 2 544 Silentblok 1
74 Sestava paky 1 553 Matice M6
75 Sestava fetézového kola 1 560 Matice M10
76 Sestava kol 1 565 Sroub 4
77 Sestava lozZiska 1 566 Sroub M8x20 1
78 Pouzdro 1 567 Cep 1
79 Pouzdro 1 568 Matice M8 4
80 Retézové kolo 2 569 Retéz 1
81 Hnaci valec 1 570 Retéz 1
82 PFitladny valec 1 571 Retéz 1
83 Pouzdro 4 573 Pouzdro 8
84 PruZina 4 574 Pero 5x20 2
85 PruZina 1 575 Madlo 1
86 Vahadlo 1 577 LozZisko 1
87 Paka 1 578 Sroub M6x20 4
88 Pouzdro 1 579 Pojistny krouzek 1
90 Retézové kolo 1 580 Sroub M6x12 4
91 Sestava tfeciho kola 1 581 Oblozeni 4
92 Retézové kolo 1 582 Kuli¢kové loZisko 1
93 Treci kolo 1 583 Cep 1
94 Konzola 1 613 Sroub M6%18 2
95 PruZina 1 702 Sestava bloku vietene 1
502 Podlozka 10 704 Sestava spojky 1
511 Podlozka 8 705 Sestava lapace 1
529 Klinek 2
KONTAKTY
unitechnic.cz s.r.o. Tel. Reklamaéniho odd. 266 190 156
Reklamachni a servisni oddéleni 603 414 975
Areal byvalého cukrovaru 601 218 255
Hlavni 29 (hala €.3 uni-max) E-shop 266 190 111
277 45 Uzice
E-Mail: reklamacel@khnet.cz http://www.uni-max.cz

obchod@khnet.cz


mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

